
 

ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Contattaci 

Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) PEC aspvignola@pec.it 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

  

 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO  

 

Visto lo Statuto; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Richiamata le proprie precedenti Deliberazioni 

- n. 29 del 29/06/2023 “APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DEL CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI AUTONOMIA ABITATIVA PER DISABILI “LA CASA DI NELLO” DI 

SAVIGNANO S/PANARO E DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE D’USO E REGOLAMENTAZIONE 

DELL’UTILIZZO DELL’IMMOBILE DESTINATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “DOPO DI NOI” – 

LA CASA DI NELLO E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE”; 

- n. 11 del 22/03/2024 “PRESA D'ATTO DELLA DELIBERA DEL COMITATO DI DISTRETTO N.  9 DEL 
18/03/2024 INERENTE LA COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER I PARTECIPANTI AL PROGETTO 
SULL'AUTONOMIA ABITATIVA "LA CASA DI NELLO" E RELATIVA MODIFICA DELLA CARTA DEI 
SERVIZI”; 

Richiamate le precedenti delibere del Comitato di Distretto n. 7 del 18/04/2023, n. 9 del 18/03/2024,  n. 15 
del 05/09/2024 e n. 21 del 28/10/2024; in particolare in quest’ultima avente ad oggetto "SERVIZI SOCIO-
SANITARI - SISTEMI TARIFFARI ANNO 2024" che per quanto riguarda le persone coinvolte nel progetto del 
dopo di noi presso l’alloggio sito a Savignano sul Panaro denominato “la Casa di Nello”, in sviluppo rispetto 
alle fasi precedenti, prevede, che dal 1/11/24 fino al 31/12/24 per consolidare le dinamiche del gruppo dei 
5 beneficiari gruppo, per l’intensificazione degli interventi e per l’implementazione dei pernottamenti, 
l’incremento della quota mensile di compartecipazione a carico degli utenti (valutate sia le spese per uso e 
cura dello spazio abitativo sia le spese legate alle attività di socializzazione ed inclusione) fissandola in euro 
200,00. 

Deliberazione n° 52 

del 23/12/2024 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERA DEL COMITATO DI 
DISTRETTO N. 28 DEL 19/12/2024 AVENTE AD OGGETTO "PROGETTO 
PER L'IMPLEMENTAZIONE DI ESPERIENZE DI RESIDENZIALITÀ E 
AUTONOMIA DEL DOPO DI NOI - PROVVEDIMENTI PER IL 2025" NELLA 
QUALE SI DA ATTO DELLO STATO DI AVANZAMENTO DEL PROGETTO E 
SI RIDEFINISCE LA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA DEL 
SERVIZIO PER L'AUTONOMIA ABITATIVA "LA CASA DI NELLO" PER I 
MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025, E APPROVAZIONE DELLA 
RELATIVA MODIFICA DELLA CARTE DEI SERVIZI   



2 

 

Richiamata infine le proprie precedenti deliberazioni n. 34 del 06/09/2024 e n. 43 del 29/10/2024 con le 
quali si prendeva atto delle Delibera del Comitato e si approvava la conseguente modifica della Carta dei 
servizi e della quota di compartecipazione al costo del servizio degli utenti; 

Preso atto della delibera del Comitato di Distretto n. 28 del 19/12/2024 avente ad oggetto "PROGETTO PER 
L'IMPLEMENTAZIONE DI ESPERIENZE DI RESIDENZIALITÀ E AUTONOMIA DEL DOPO DI NOI - 
PROVVEDIMENTI PER IL 2025" che da atto che nei mesi di gennaio e febbraio la progettualità, analoga al 
mese di dicembre in relazione ai tempi di presenza nell’appartamento, consenta di lavorare:  

- sui processi di acquisizione di consapevolezza, dei partecipanti e delle famiglie, sul percorso 
intrapreso; 

- sul consolidamento delle autonomie acquisite e lo sviluppo di ulteriori autonomie individuali; 

- sul consolidamento delle dinamiche del nuovo gruppo formatosi, mantenendo alto il livello di 
personalizzazione ma integrandola progressivamente con gli aspetti collegati al gruppo e alla 
convivenza; 

- sullo sviluppo dei percorsi di integrazione con la comunità Savignanese. 

E delibera in coerenza con l’andamento progettuale di rivedere la quota fissa standard mensile di 
compartecipazione degli utenti prevedendola pari a 300,00 euro mensili dal 01/01/2025 al 28/02/2025, 
ovvero sino a successiva deliberazione e/o comunque sino al permanere di una stessa fase progettuale. 

DELIBERA 

Per quanto espresso nella parte narrativa e nei documenti richiamati nel presente provvedimento, che si 
intende integralmente confermato nel presente dispositivo 

1. Di prendere atto della decisione del Comitato di distretto assunta con delibera n. 28 del 19/12/2024 
relativa alla compartecipazione alla spesa da parte dei partecipanti al progetto di Autonomia 
abitativa per disabili “La Casa di Nello” di Savignano s/P. a far data dal 01/01/2025 e fino al 
28/02/2025, un importo standard mensile pari a euro 300; 

2. Di approvare la modifica alla Carta dei servizi del gruppo appartamento per disabili “La Casa di 
Nello”), che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegati A); 

3. Di dare atto che gli allegati della Carta dei servizi potranno essere modificati senza nuova 
approvazione della Carta stessa in quanto non modificano i contenuti della stessa; 

4. Di disporre che la suddetta Carta dei Servizi dovrà ricevere la massima diffusione presso gli utenti 
del servizio stesso e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’Art. 32, comma 1 
del D.Lgs n. 33/ 2013; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile come previsto dalla normativa vigente 
L’Amministratore Unico. 

 
 

L’Amministratore Unico 

                                               Dott. Marco Franchini 

 

 

"Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 nr. 82 e ss. mm. e ii." 

 


